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1 Ekonomiskt utfall 

Ekonomiskt utfall Kommunfullmäktige 

Drift 

  Nettokostnad tom 
april 

Budgeterad 
nettokostnad  tom 
april 

Avvikelse mot 
periodiserad 
budget 

Prognostiserad 
budgetavvikelse 
helår 

Kommunfullmäktige -1,1 -1,1 0 0 

Kommunens 
revisorer 

-0,8 -0,8 0 0 

Överförmyndaren -2,2 -2,2 0 0 

Vänortskommittén -0,1 -0,2 +0,1 0 

Kommunbidrag +4,6 +4,6 0 0 

Resultat -0,4 -0,5 +0,1 0 

Investering 

Projektnamn Igångsättningsbeslut 
J/N Utfall tom april Budget tom 

april Budget helår Prognos helår 

Investeringar  0 0 0 0 

 

Kommunfullmäktige 
Det samlade resultatet visar på +0,1 mkr efter första tertialet för Kommunfullmäktige, Kommunens 
revisorer, Överförmyndaren och Vänortskommittén. Prognosen för årets resultat förväntas utifrån 
nuläget ligga i linje med årets budget. 

Kommunfullmäktige visar efter årets första tertial ett nollresultat mot budget. Det visar att den 
budgetjustering som gjordes inför 2024 års budget gällande arvodering och andra 
kostnadsersättningar givit resultat. Anledningen till uppkomna budgetjustering var att det under 
2023 uppstod en kraftigt oförutsedd ökning av arvoden och andra kostnadsersättningar som en 
direkt följd den föryngring som skett bland kommunfullmäktiges förtroendevalda och ledamöter. 
2024 års budget ser ut att ligga i paritet med kostnaderna varpå prognosen för kommunfullmäktiges 
årsresultat förväntas bli i enlighet med budget. Kommunfullmäktige har under första tertialet haft 4 
möten, samtliga har varit fysiska. 

Ungdomsfullmäktige 
Hittills i år har ungdomsfullmäktige haft 4 fysiska sammanträdestillfällen. Ungdomsfullmäktige har 
fått information och fört dialog med de som ansvarar för kommunens brottsförebyggande arbete, 
varit remissorgan till kommunens måltidspolicy och ett antal motioner och medborgarförslag samt 
haft dialog om aktiviteter och fritidsgårdsverksamhet med representanter från kultur och 
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fritidsnämnden samt kultur-och fritidsförvaltningen. Ungdomsfullmäktige har även deltagit i olika 
evenemang för att sprida information om ungdomsfullmäktige. Delårsresultatet för april visar ett 
resultat mot budget. Prognosen för helåret förväntas även den bli i enlighet med budget. 

Kommunens revisorer 
Kommunens revisorer har sammanträtt 5 ggr under perioden. Resultatet för revisorerna visar på ett 
svagt budgetöverskott som följd av vakant vice ordförandepost. Posten är nu tillsatt och resultatet 
förväntas återställas till nollresultat under årets resterande period. Kommunens revisorer har under 
perioden bland annat genomfört en grundläggande granskning av kommunens tjänstemäns 
beställarkompetens samt av kommunens leverantörer, presenterat en projektplan för internkontroll 
och granskning av fastighetsunderhåll. Prognosen för kommunens revisorers årsresultat är att 
arbetet ryms inom budget. 

Överförmyndaren 
Resultatet för årets första tertial visar på ett litet negativt budgetunderskott för Överförmyndaren. 
Detta beror på samspelet med i vilken takt godemännens arvoden betalas ut i förhållande till 
budgetperioden. Vid 2024 års slut kan resultatet för Överförmyndarens istället komma att bli ett 
positivt budgetöverskott. Det finns en svår utmaning i, att så här tidigt in på året, se om eller hur det 
blir varpå prognosen för helåret bedöms som noll fram till nästa delårsbokslut. Överförmyndarens 
arbete är att vara samhällets tillsynsmyndighet för de som inte kan ta tillvara sina ekonomiska, 
rättsliga eller personliga angelägenheter. Uddevalla kommun har ett samverkande 
överförmyndarkontor i Uddevalla för 8 kommuner i norra Bohuslän o Dalsland. 

Vänortskommittén 
Vänortskommittén visar ett positivt budgetöverskott på +0,1mkr under årets första tertial. Detta 
överskott förväntas upparbetas under årets kvarvarande period då det i höst är Uddevalla kommuns 
tur att stå värd för den nordiska vänortskonferensen. Vänortskommittén har under perioden 
sammanträtt 2 gånger. På mötena har kommittén informerat sig om bland annat 
Svinesundskommitéens arbete, ungdomsutbyten, resor och möten, samt planering av 
vänortskonferensen. Prognosen för Vänortskommittén förväntas visa på ett nollresultat vid årets 
slut. 

Inflationspåverkan 
Ingen större inverkan 

Överskottsmålet 
Bedöms kunna nås. 
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2 Uppföljning av styrkort 

Indikator 
Resultat 
kvinna T3 
2023 

Resultat 
kvinna T1 
2024 

Resultat man 
T3 2023 

Resultat man 
T1 2024 

Resultat 
totalt T3 
2023 

Resultat 
totalt T1 
2024 

Sjukfrånvaro 
Korttid % R12 

3,71 3,78 3,48 3,42 3,65 3,69 

Kommentar Den totala korttidsfrånvaron har ökat från T3 2023, från 3,65% till 3,69%. Korttidsfrånvaro för kvinnor har 
ökat från 3,71% till 3,78 %medan den för männen minskat från 3,48% till 3,42%. Ökningarna förekommer på alla 
förvaltningar förutom Kommunledningskontoret. 
 
Jämfört med T1 2023 ligger korttidsfrånvaron dock på samma nivå. Där sänkningar gjorts inom barn-och utbildning 
och samhällsbyggnad, medan höjningar har skett inom kommunledningskontoret, socialtjänsten och kultur- och fritid. 
 
Sjukfrånvaron beskrivs inom flera förvaltningar härledas till influensa, förkylning och maginfluensa, framförallt för de 
som inte har möjlighet till distansarbete. 
 

 

 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunen ska tillsammans med 
fackliga parter utreda hur skyddsombuden 
i verksamheterna kan bli fler 

Uppdraget i ligger i fas med den uppdaterade tidsplanen. Tidplanen 
reviderades då det saknades uppdaterade rutiner för att kartlägga hur 
många skyddsombud som finns i kommunen. Nu är dessa rutiner 
framtagna.  
 
Under perioden har en kartläggning genomförts för att veta hur många 
skyddsombud det finns i kommunen. Totalt finns det 194 skyddsombud i 
våra verksamheter. Utöver dessa 194 återfinns 61 skyddsombud i 
arbetsgivarens system där det är oklart om de har ett aktuellt uppdrag 
eller inte. Fackliga organisationer har fått i uppdrag att ta fram en aktuell 
lista över sina respektive skyddsombud. Detta ska återkopplas till 
personalavdelningen. 
 
En rutin kring årlig uppdatering av skyddsombud har tagits fram av 
personalavdelningen i dialog med beredningsgruppen för hälsa och 
arbetsmiljö. En kartläggning är påbörjad att kartlägga vilka 
verksamheter som saknar skyddsombud. Målet är att samtliga 
verksamheter som har fler än fem anställda ska ha ett skyddsombud. 
 
Kampanj i form av artiklar och filmer för att locka fler att bli 
skyddsombud har fortlöpt under perioden. Arbetet sker i dialog mellan 
arbetsgivaren och fackliga organisationer. 

 Kommunen ska utreda organisation för 
ordningsvakter på ett sätt som gör att de 
skulle kunna dela individuppgifter med 
relevanta förvaltningar 

En utredning är genomförd och redovisad vid uppföljningsmöte. 
Lösningen innebär att ordningsvakter tjänstgörande i området som 
Uddevalla kommun anordnar skall fylla i en sekretessförbindelse. På 
detta sätt möjliggörs att kommunen kan överföra individbaserad 
information. Förändringen genomförs stegvis under nuvarande avtal och 
blir obligatorisk vid nästa upphandling. 
Förvaltningen bedömer att uppdraget är slutfört och därför kan avslutas. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunen ska arbeta aktivt med att 
begränsa välfärdsbrottslighet i 
organisationen 

Arbetet rörande välfärdsbrottslighet har under perioden främst inriktats 
på rekrytering till nyinrättad tjänst, som FUT-utredare på 
arbetsmarknadsavdelningen. FUT är en förkortning av felaktiga 
utbetalningar. Tillträde till tjänsten sker i augusti. 
Arbete har också genomförts för att skapa en nulägesanalys av hur 
föreningsbidrag betalas ut samt vilket inbyggt skydd mot 
välfärdsbrottslighet som finns. Under kommande period ska en 
arbetsplan skrivas. 
 
Inom arbetsmarknadsavdelningen har rutiner och internkontrollplan tagit 
fram gällande felaktiga utbetalningar. De består av att granska 
processer och identifiera risker, göra löpande stickprov, utreda, anmäla 
och säkerställa återkrav, uppräcka fenomen på systemnivåer samt 
upprätta en samverkan med övriga myndigheter såsom Kronofogden, 
Försäkringskassan, Arbetsförmedling och Skatteverket. 
 

 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
KF beslut (Dnr KS 2021/00386) fått 
uppdrag att inrätta ett bidrag till föreningar 
som i ideell regi driver vägbelysning på det 
statliga vägnätet och där allmännyttig 
verksamhet bedrivs. 

Samhällsbyggnadsnämnden fattade 2024-03-21 § 100 beslut om att 
inrätta ett bidrag till föreningar som i ideell regi driver vägbelysning på 
det statliga vägnätet och där allmännyttig verksamhet bedrivs. En 
modell för ansökningar är framtagen, bidraget är inrättat och uppdraget 
bedöms därmed slutfört. Uppdraget lyfts till vårens uppsiktpliktsmöte 
med kommunstyrelsens presidium, där uppdraget kommer föreslås att 
avslutas. 

    Barn- och 
utbildningsnämnden och socialnämnden 
har utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i 
uppdrag att arbeta med barn med 
särskilda behov. 

Förskoleverksamhetens dokument "Att tidigt fånga barn i behov av 
särskilt stöd" är en beskrivning av förskolornas stöd till barn med 
särskilda behov och där beskrivs också i korthet samverkan med 
socialtjänst och barnhälsovård. I och med den nya lagen om Förskola 
för fler barn, där kommunen ska söka upp barn i språklig sårbarhet 
(nyanlända med flera), finns ytterligare en möjlighet till gemensamma 
insatser tillsammans med exempelvis socialtjänst, BVC och mötesplats 
Dalaberg/Tureborg. 
För att ytterligare stärka arbetet med barn i behov av särskilt stöd, likväl 
som för alla barn genom främjande strukturer, har 
förskoleverksamheten ökat sin kuratorsresurs från 10% till 110%. 
Kurator som anställdes i januari 2024 är processledare för arbetet med 
social hållbarhet (barns integritet, jämställdhet, samtyckeskultur samt 
barns psykiska hälsa och välbefinnande). 
 
Under perioden har två halvdagar genomförts där grundskolans 
rektorsgrupp och alla professioner inom elevhälsan fördjupat sig i 
elevhälsoarbetet och arbetat fram enhetens lokala elevhälsoplan. En 
arbetsgrupp är utsedd för att arbeta vidare med grundskolans 
prioriterade utvecklingsområde att nå fler elever på den egna enheten 
för ökad likvärdighet och kvalité i kärnuppdraget. Gruppens uppdrag 
innefattar analys av befintliga underlag, dokument och rutiner, arbeta 
fram ett utkast till vägledande dokument med förslag på implementering 
och förtydligande av utvecklingsområde med kvalitetsfaktorer, 
indikatorer och mätmetoder. 
 
Vuxenutbildningen har endast vuxna elever och behöver inte erbjuda 
elevhälsa eller särskilt stöd.  Verksamheten har ändå valt att 
tillhandahålla specialpedagogiska resurser för att möta de elevbehov 
som finns, resurser som utökats under 2024. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

    Barn- och 
utbildningsnämnden har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att arbeta fler 
unga ska nå behörighet till yrkesprogram 
på gymnasiet 

Förskolan läroplan, Lpfö18, har entreprenöriellt lärande som grund, 
vilket innebär fokuserat arbete på kommunikation, kreativitet och 
initiativförmåga. Detta kombinerat med arbetet för barns integritet, 
måltidspedagogik och samtyckeskultur stärker barns självkänsla och 
förmåga att göra hållbara val. Verksamheten arbetar utifrån den nya 
lagen -Förskola för fler barn - via uppsökande verksamhet i hemmet. På 
så sätt bidrar förskolan till barns skolframgång och framtida 
anställningsbarhet. 
Detta är ett av Grundskolan huvudsakliga verksamhetsmål vilket 
genomsyrar alla de processer och arbeten som utförs. På enhetsnivå 
och verksamhetsnivå följs årskullarnas progression och utveckling över 
tid, vilket visat sig vara ett bra verktyg för att kunna avgöra behov av 
olika sorters stöd. Framförallt är det implementerat för åk 7-9, men även 
under utveckling för de tidigare årskurserna. 
 
Framgångsrika enheter arbetar med regelbundna uppföljningar flera 
gånger per termin. Uppföljningarna sker i nära samarbete med lärare 
och elevhälsans personal. Stödinsatserna är flexibla och periodiseras, 
vilket innebär att resurserna riktas till de elever som behöver hjälp under 
en viss period. Stöd kan ges utifrån behov till olika elever under olika 
perioder. 
 
Introduktionsprogrammen, IM, har minskat i elevantal. 
Organisationsmässigt är det svårt att möta elevernas behov av stöd 
med det antalet lärare som finns. Bedömningen är att lärartätheten 
behöver öka. 
  

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2024-2026 fått i uppdrag att 
göra översyn av lokalbanken och 
markreserven samt att avyttra fastigheter 
som det inte bedöms finnas något behov 
av 

En översyn av lokalbanken och markreserven har genomförts, 
uppdraget samordnas av mark- och etableringsansvarig (MEA). En 
första markförsäljningsplan presenteras för beslutsfattare i början av 
maj. I planen kategoriseras fem typer av mark som är 
småhusfastigheter, exploateringsfastigheter, företagsmark, tomträtter 
samt övrig mark. Syftet är att föreslå avyttrande av mark och fastigheter 
som kommunens verksamheter inte bedömer behov av i närtid. 
Ett antal objekt har identifierats och stämts av med beslutsfattare under 
innan årsskiftet 2023/2024. För några av dessa pågår förberedelse för 
försäljning. 

 Samhällsbyggnadsnämnden har fått i 
uppdrag, av Kommunfullmäktige 2021-09-
08 (Dnr KS 2021/00346), att säkerställa 
skicket på Gula villan samt att under 
budgetåret 2023 prioritera anslag för 
tillgänglighetsanpassning invändigt 

Ett arbete har genomförts för att se vilka åtgärder som är lämpliga att 
genomföra utöver det som redan har åtgärdats sen tidigare. Platsbesök 
har genomförts tillsammans med kommunantikvarien och en 
prioriteringslista har tagits fram. Medel för bygganden finns i 
investeringsplan 2024-2026 att upparbeta under 2024. Ett förslag om 
åtgärder kommer lyftas till nämnden under maj för beslut om att ge 
igångsättningsbeslut för Gula villan. Därefter startar projektering. 
Tillgänglighetsanpassning utifrån verksamhet är fortsatt inte möjlig då 
ingen verksamhet är planerad att flytta in. Förvaltningens bedömning är 
att underhållet behöver göras innan man kan hitta en användning för 
byggnaden. Arbetet förväntas kunna genomföras enligt plan under året 
förutsatt att kommunfullmäktige beslutar att ge igångsättningsbeslut. 
 
Uppdraget lyfts till uppsiktspliktsmötet med kommunstyrelsens 
presidium under våren med avsikt att avsluta uppdraget. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

 Kommunen ska utvärdera befintlig 
nämndsorganisation för sociala 
myndighetsfrågor, 
arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet samt 
vuxenutbildning 

Utvärderingen är klar och uppdraget är genomfört. Information om 
utvärderingens innehåll har getts till berörda nämnder, fackliga 
representanter, berörda ledningsgrupper och samtliga politiska partier 
representerade i kommunfullmäktige. Arbetet har följt uppsatt process 
och tidplan och har genomförts helt enligt plan. 
 
Kommunfullmäktige beslutade i mars att godkänna utvärderingen av 
befintlig nämndsorganisation för sociala myndighetsfrågor, 
arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet samt vuxenutbildningen. 
Kommunfullmäktige beslutade även att avsluta uppdraget i 
kommunfullmäktiges styrkort. Förvaltningen bedömer därför att 
uppdraget redan är slutfört och avslutat. Information om avslutat 
uppdrag kan ändå ges på uppsikten i maj. 

 Kommunen ska i samverkan med 
socialnämnden skapa en process för 
markanvisning av trygghetsboenden på 
strategiska och attraktiva platser i 
kommunen 

Rollen som mark- och etableringsansvarig (MEA) tillsattes i november 
2023. MEA leder arbetet med att ta fram potentiella platser för 
trygghetsboenden på strategiska och attraktiva platser i kommunen. Det 
är ett uppdrag som är en delprocess i samhällsbyggnadsförvaltningens 
process för köp och sälj av mark och fastigheter. Samverkan med 
socialtjänsten om trygghetsboenden sker inom ramen för kommunens 
lokalförsörjningsgrupp och där socialtjänstens lokalplanerare 
presenterar verksamhetens behov av bland annat trygghetsboenden. 
MEA kommer utifrån uppdrag att vara adjungerad i 
lokalförsörjningsgruppen. Under perioden har 
samhällsbyggnadsförvaltningen identifierat några platser som möjliga 
för trygghetsboenden. Dessa kommer att presenteras för beslutsfattare 
under våren/sommaren.   

 Kommunen ska efter samverkan med 
berörda nämnder skriva och anta en ny 
kostpolicy för kommunens 
måltidsverksamheter 

Ett förslag till måltidspolicy är på remiss i nämnder och rådgivande 
organ. Remisstiden är till och med 2 maj. Ärendet förväntas vara klart till 
kommunstyrelsens sammanträde i maj. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att ta fram en plan för att utveckla 
Rimnersområdet till ett samlat sport- och 
idrottscentrum med SM standard för 
friidrott samt elitarena för paraidrott och 
fotboll 

Den förstudie som är beställd och utförd av 
samhällsbyggnadsförvaltningen kommer att presenteras i Kultur och 
fritidsnämnden i juni. Därefter kan beslut om viljeriktning fattas. 

 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
digitalisera plan och byggprocesserna 

Uppdraget att digitalisera plan- och byggprocesserna handlar om en 
smartare samhällsbyggnadsprocess och syftar till att, med 
digitaliseringens möjligheter, skapa en enklare, öppnare och mer 
effektiv planerings- och byggprocess till nytta för medborgare, företag 
och andra aktörer. I projektet digital samhällsbyggnadsprocess pågår 
flera delprojekt. Tidsplanen för uppdraget löpte ut 2023-12-31. 
Förvaltningen har ändrat sin bedömning sedan senaste uppföljningen 
och föreslår att uppdraget lyfts till vårens uppsiktspliktsmöte med 
kommunstyrelsens presidium med avsikt att förlänga uppdraget året ut. 
Inom uppdraget är det flera delar som är på gång av avslutas och en del 
som fortlöper och för att säkerställa en god slutrapportering föreslås 
uppdraget förlängas. 
 
Under årets första tertial har arbetet med att digitalisera analoga 
detaljplaner fortsatt och kommer pågå under 2024 så att fler av 
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Politiska uppdrag Kommentar 
kommunens äldre analoga detaljplaner blir digitala och godkända av 
Nationella Geodata Plattformen (GNP) och läggs ut på kommunens 
webb-GIS verktyg HAJK. 
En detaljplan levererades under 2023 till Nationella geodataplattformen 
(NGP) och blivit godkänd. 
 
Upphandlingen av ny programvara MyCarta var klar under 2022 och 
referensgruppen fortsatte arbetet under 2023 med att testa 
programvaran. Under första tertialet påbörjades utbildning och 
implementering påbörjades, arbetet kommer fortsätta under 2024. 
MyCarta ger möjligheter att skapa visualiserings- och läs möjligheter av 
detaljplaner i en bättre struktur än tidigare programvara. 
 
Projektet digital myndighetspost har uppnått delmål om att 
implementera myndighetspost inom Myndighetsavdelningen, 
avdelningen gör flertalet av sina stora utskick digitalt genom 
myndighetspost. Nästa delmål är att ha infört digital myndighetspost för 
hela förvaltningen, två avdelningar har fått utbildning och tillgång till 
tjänsten ekopost, varav en under årets första tertial. En avdelning nyttjar 
inte tjänsten på grund av för få utskick, den andra avdelningen planeras 
vara igång med digital myndighetspost under tertial 2. Införande för 
övriga avdelningar kommer allt eftersom. 
 
Vidare pågår delprojekten att införa e-tjänstplattform till 
verksamhetssystemet Castor. En första e-tjänst har integrerats mellan 
Castor och Open:E, e-tjänsten ej bygglovspliktiga åtgärder. Arbetet sker 
nu löpande och prioriteras utifrån nyttjandegrad av e-tjänst. Inom 
projektet e-arkiv för slutarkivering var ambitionen att gå i drift hösten 
2022, men har försenats på grund av leverantör. Projektet fortsätter och 
genomförs i ett samarbetsprojekt mellan kommuner som arbetar i 
samma verksamhetssystem och IT-fabriken. Arbetet skapar möjlighet 
för allmänheten att kunna söka ut information/ritningar om sin egen eller 
annan fastighet. information har gått ut till samtliga samarbetspartners 
om att leverantören ska färdigställa kvarvarande uppgifter, för att sedan 
kunna driftsätta under 2024. 
 
 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att säkerställa 
laddinfrastruktur för kommunens 
verksamhetsbilar vid anskaffning av 
laddningsbara fordon 

Samhällsbyggnadsnämnden har en pågående inventering, gällande det 
retroaktiva kravet kring laddplatser som sker via fordonsgruppen. Ett 
arbete med att ta fram rutinbeskrivningar gällande beställningsrutiner för 
kommande behov i kommunens fastigheter är pågående. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att uppdraget kommer avvika 
från tidsplanen och kommer istället för slutrapportering på vårens 
uppsiktspliktsmöte föreslå att uppdraget förlängs till årsskiftet i syfte att 
säkerställa uppdraget. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348 och KS 2023:270) fått 
uppdrag att bygga cykelparkeringar i 
närhet avA) arbetsplatserB) 
kollektiv/pendelparkeringar 

Uppdraget tas omhand i revideringen av cykelplanen som beräknas 
vara klar för antagande under hösten 2024. Nämnden beslutade om 
uppdragsdirektiv för revidering av cykelplanen under hösten 2023. Detta 
innebär att uppdraget kommer behöva förlängas då uppdraget innefattar 
byggande av säkra cykelparkeringar och pågående arbete endast 
behandlar planering av platser. När cykelplanen är beslutad arbetas det 
in i ordinarie verksamhet. 
Uppdraget kommer lyftas på vårens uppsiktspliktsmöte med 
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Politiska uppdrag Kommentar 
kommunstyrelsen presidium och föreslås förlängas till 2024-12-31. 
 
 

 
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
arbeta med lokal livsmedelsproduktion 

Uppdraget syftar till att stärka den lokala självförsörjningen samt att det 
är bra ur ett hållbarhetsperspektiv att använda lokala råvaror. Uppdraget 
pågår under 2023-2025, därefter lyfts uppdraget för slutredovisning med 
kommunstyrelsens presidium under våren 2026. 
Samhällsbyggnadsnämndens måltidsverksamhet är en del av Väst-Up 
där våra kranskommuner ingår, och samarbetar när det gäller 
livsmedelsupphandlingar. Det finns ett nytt grossistavtal från maj 2023. I 
avtalet är ca 16% är EKO och ca 35% är svenskt på grossistavtalet. 
Ekologiska livsmedel som är upphandlade och köps in är framför allt 
mejeri (mjölk, yoghurt). Inom regionen köper förvaltningen idag in färskt 
bröd, fiskbullar, kaviar och fisk, ärtor samt matkorn, havreringar och 
musli. 
I jämförelse med mätningen april-juli har det skett några förändringar 
procentuellt av de råvaror som serveras i kommunens verksamheter 
som har svenskt ursprung. Inköp av fågel och ägg är 100% svenskt, 
Kött 95%, Mejeri 76% och ost 49%. Vilket ger en ökning av inköp av 
fågel och ost. Marginell minskning av kött, oförändrat av ägg som 
fortsatt är 100% och minskning med ca 10% av mejeriprodukter som 
bedöms bero på mindre inköp över sommarmånaderna. 
  

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att genomföra en årlig uppföljning 
av klimatarbetet. 

Årligen tar varje förvaltning fram en beskrivning av förvaltningens 
miljöarbete, vilket sammanfattas och redovisas till kommunstyrelsen och 
kommundirektörens ledningsgrupp. Kommunen använder även 
miljöbarometern för att följa upp och redovisa miljöarbetet. På 
kommunstyrelsens sammanträde i april redovisades den årliga 
miljöredovisningen - ledningens genomgång av ISO 14001 
(KS/2024:188) därefter kommunfullmäktige i maj. Under våren 
genomförde kommunstyrelsens presidium, ledningens genomgång och 
uppföljning av miljöarbetet 2023. Genomgången syftar till att utvärdera 
om miljöledningssystemet är ändamålsenligt och att miljöprestandaden 
har förbättrats. 
 
Intern miljörevision har genomförts under 2023 med några förslag på 
åtgärder som kommer att utredas internt. Extern miljörevision har 
genomförts under 2023 med slutsatsen att miljöledningssystemet är 
fortsatt effektivt och kraven i ISO 14001 bedöms vara väl 
implementerade. 
 
Miljöredovisning för verksamhetsåret 2023 visar på både positiv och 
negativ trend inom några miljöområden som till största delen rör 
kommunens interna miljöarbete. Förbättring har skett främst inom 
energieffektivisering och en minskad bränsleförbrukning. 
Miljöledningssystemet är enligt ledningens genomgång ändamålsenligt 
och bidrar till ständiga förbättringar. 

  Kommunstyrelsen och 
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att finansiera investeringar genom 
grön obligation 

Finansiering av investeringar genom grön obligation "gröna lån" ansöks 
vid färdigställd ny produktion. Samhällsbyggnadsnämndens 
projektverksamhet har under sista och första tertialet lämnat underlag 
för tre projekt; Ramnerödskolan, Brandstationen och Rimnersbadet. 
Kommunstyrelsen ansvarar över ansökan. Ramnerödskolan och 
brandstationen är godkända som underlag för gröna krediter. Ansökan 
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Politiska uppdrag Kommentar 
gällande Rimnersbadet är planerad att genomföras innan sommaren, då 
det är färdigställt. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att arbeta aktivt med kommunens 
energiplan 

Under hösten 2023 fastställdes reviderade åtgärder utifrån kommunens 
energi- och klimatplan. De flesta åtgärder pekar mot Uddevalla Energi 
samt ett som Uddevalla Hamn ansvarar för. Bolagens åtgärder handlar 
om energianvändning och produktion. De uppdrag som de kommunala 
förvaltningarna arbetar med är att bygga cykelparkeringar i närhet av a) 
arbetsplatser och b) kollektivtrafik/pendelparkeringar samt att 
säkerställa laddinfrastruktur för kommunens verksamhetsbilar vid 
anskaffning av laddningsbara fordon. Arbetet leds genom 
samhällsbyggnadsförvaltningen. När det gäller cykelparkeringar 
planeras för detta inom arbetet med revidering av kommunens 
cykelplan, ett arbete som pågår under 2024. För att säkerställa 
laddinfrastrukturen för kommunala verksamhetsbilar vid anskaffning av 
laddningsbara fordon arbetar samhällsbyggnadsförvaltningen med att ta 
fram rutinbeskrivningar gällande beställningsrutiner för att säkerställa 
hanteringen. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån kommunens klimatlöften 2024-2026 
fått i uppdrag att minska matsvinn i 
offentliga måltider och nå mål 

Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag utifrån kommunens 
antagna klimatlöften för 2024-2026 att minska matsvinn i offentliga 
måltider och nå mål. Målet är max 35 g svinn/portion för förskola, 
grundskola och gymnasiet, samt max 100 g/portion inom 
äldreomsorgen. I mätningen av matsvinn ingår samtliga mätfraktioner 
(kökssvinn, serveringssvinn och tallrikssvinn). Arbetet pågår enligt 
planering i samtliga kök och en sammanställning för skolor och förskolor 
finns för februari. Sammanställningen visar att 20% inom förskolorna 
uppnår målet, 70% inom grundskolan och 0% inom gymnasiet. 
 
De politiska uppdraget behöver ske i samverkan med Barn- och 
utbildningsnämnden och Socialnämndens verksamheter för att uppnå 
resultat och mål. Nämndens måltidsverksamhet styr enbart delar av 
uppdraget och bedömer en viss risk i att nå målet i alla verksamheter 
om uppdraget inte tydliggörs gentemot beställaren. 
Måltidsverksamheten kommer under våren samverka med Barn- och 
utbildningsförvaltningens utvecklare för fortsatt arbete och delaktighet. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att öka livslängden på elektronik 
och möjliggöra cirkulära flöden 

Arbetet pågår löpande med att se över hur livslängden på elektronik kan 
öka och hur cirkulära flöden kan möjliggöras. Idag finns ett avtal kring 
försäljning av äldre datorer och elektronik via Remade in Sweden. 
Förändring i linje med uppdraget har bland annat gjorts gällande hur 
begagnad utrustning (under 5 år) återanvänds inom verksamheterna. 
  

  Kommunstyrelsen och 
Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att använda cirkulära möbler 

Kommunstyrelsen (och samhällsbyggnadsnämnden) har i uppdrag 
utifrån fullmäktiges antagna klimatlöften att använda cirkulära möbler. 
Klimatmålet är till stor del redan uppnått. Kommunen har en möbelapp 
för återbruk av möbler och ett samarbete med Hemmafixarna som 
hämtar, förvarar och lämnar ut använda möbler för cirkulering. För att nå 
klimatlöftet krävs att kommunen också inreder minst två 
kontor/arbetsplatser med cirkulära möbler och annan cirkulär inredning. 
Med cirkulära möbler menas att de repareras och används på nytt, köps 
begagnade eller återbrukas internt. 
 
Bedömningen är att kommunen till 2026 kommer att nå klimatlöftet. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån fullmäktiges antagna 
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Politiska uppdrag Kommentar 
utifrån kommunens klimatlöften 2024-2026 
fått i uppdrag att energieffektivisera 
kommunens fastighetsbestånd 

klimatlöften för 2024-2026 fått i uppdrag att energieffektivisera 
kommunens fastighetsbestånd. Verksamheten har påbörjat planering. 

 Kommunen ska utreda hur kommunen 
kan bli självförsörjande avseende 
planerbar elektrisk effekt år 2040 

Bakgrunden till uppdraget är att kommunen har och kommer att få 
alltmer brist på planerbar elektrisk effekt. Bristen kommer att hämma 
befolkningens och näringslivets tillväxt och utveckling. Med planerbar 
elektrisk effekt avses sådan effekt som inte är väderberoende utan som 
till exempel kan vara baserad på vattenkraft, kraftvärme eller kärnkraft. 
Syftet är att skapa förutsättningar så att kommunen som territorium kan 
bli självförsörjande på sådan effekt 2040. Lösningsförslagen ska vara 
robusta och redundanta för minskad sårbarhet. 
Lösningsförslagen ska ta sin utgångspunkt i den planerbara elektriska 
effekten men bör också betraktas utifrån kompletterande effekt där 
cirkulärt effektuttag utifrån olika lagringsaspekter skall kunna beaktas. 
Under senare delen av 2023 har ett arbete inletts med att utforma 
kriterier för upphandling av förstudie för detta uppdrag. 
 
Upphandling till en förstudie av småskalig kärnkraft pågår. Avtal 
beräknas vara på plats under andra halvåret 2024.  

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2024-2026 fått i uppdrag att 
göra en översyn av kommunens 
delägande och medlemskap i externa 
organisationer samt att utträda ur eller 
avyttra sin andel i de organisationer där 
kommunstyrelsen bedömer att nyttan av 
ägandeskapet eller medlemskapet inte står 
i proportion till kostnaden 

Utredning är genomförd. I merparten av organisationerna bedöms 
nyttan av kommunens medlemskap som hög. Några organisationer 
fortsätts utredas separat inför beredning till kommunstyrelsen. 
 
Förvaltningen bedömer att uppdraget är slutfört och därför kan avslutas. 

    Kultur- och 
fritidsnämnden har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med 
föreningsavgifter för barn och unga 

Modeller för föreningar att anordna aktiviteter som inte kostar något för 
den som deltar prövas just nu inom flera projekt både genom after-
school verksamhet och på andra tider. Det framgår att det inte är endast 
avgifter för deltagande som hindrar barn och unga att delta men kan 
utgöra en tröskel. Vidare kartläggning och utveckling kommer att 
fortsätta tillsammans med föreningslivet i olika former under 2024. 

 

2.1 Trygghet 
Arbetet rörande välfärdsbrottslighet har under perioden främst inriktats på rekrytering till nyinrättad 
tjänst, som FUT-utredare (felaktiga utbetalningar). Arbete har också genomförts för att skapa en 
nulägesanalys av hur föreningsbidrag betalas ut samt vilket inbyggt skydd mot välfärdsbrottslighet 
som finns. Under kommande period ska en arbetsplan skrivas. Inom arbetsmarknadsavdelningen 
har rutiner och internkontrollplan tagit fram gällande felaktiga utbetalningar. 
 
Under perioden har arbete skett med inrapportering via det kommunala nätverket Embrace. Syftet är 
att förebygga kriminalitet och nedskräpning. 
 
Överenskommelsen med den idéburna sektorn har förtydligats och anpassats under perioden. 
Samarbetet framåt ska fokusera på samverkan och aktiviteter som stärker arbetet med att minska 
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den ofrivilliga ensamheten för äldre och yngre.  

Att arbeta främjande, förebyggande samt åtgärdande kring barn/elever/studerandes upplevelse av 
trygghet är centralt i barn- och utbildningsnämndens grunduppdrag och avgörande för 
måluppfyllelse och resultat. Trygghetsarbetet genomförs systematiskt genom kartläggningar, 
handlingsplaner och uppföljningar. Under senare tid har säkerhetsarbete med fokus på att hantera 
extraordinära händelser blivit ett viktigt fokusområde i samtliga verksamheter. 
 
Med utgångspunkt i TSI (tidigt samordnade insatser) mål 1, förvaltningsövergripande processer har 
avdelningen för barn och unga tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen fortgående 
dialoger med trossamfunden. Syftet är att, med utgångspunkt i den så kallade 
desinformationskampanjen minska medborgarnas rädsla för myndigheter. 

Genom att möta upp barn och unga på fritiden, erbjuda trygga och tillgängliga platser som goda och 
sunda alternativ, skapa förutsättningar och inspirera till aktivitet på fritiden bidrar kultur och fritids 
verksamheter till att skapa trygghet. Genom mobil verksamhet är fritidsledare och kulturskolans 
personal ute på flera platser, i bostadsområden och aktivitetsytor runt om i kommunen vilket genom 
närvaro bidrar till trygghet. Fokus har varit på att sänka trösklar in till verksamhet i syfte att få fler 
barn och unga att söka sig till trygga och sunda miljöer med vuxennärvaro. 

Samhällsbyggnadsnämndens verksamhet arbetar utifrån den antagna belysningsplanen som är ett 
vägledande dokument i arbetet med belysning på allmän platsmark och syftar till att öka den 
upplevda tryggheten, säkerhet och orienterbarhet i kommunen. Revidering pågår av Cykelplanen 
som en del i det pågående arbetet för att utveckla gång- och cykelstråk och för att bygga säkra 
cykelparkeringar, planen förväntas kunna antas under senare delen av 2024. 
Utöver ovan arbetar flera av nämndens verksamheter utifrån trygghetsperspektiv i samband med 
ombyggnation och utveckling av centrum samt de offentliga miljöerna. I alla projekt som 
genomförs sker insatser avseende belysning och förbättringar av trafikmiljön som en del av 
trygghetsskapande åtgärder. 

   Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunen ska utreda 
organisation för ordningsvakter 
på ett sätt som gör att de skulle 
kunna dela individuppgifter med 
relevanta förvaltningar 

En utredning är genomförd och redovisad vid uppföljningsmöte. 
Lösningen innebär att ordningsvakter tjänstgörande i området som 
Uddevalla kommun anordnar skall fylla i en sekretessförbindelse. På 
detta sätt möjliggörs att kommunen kan överföra individbaserad 
information. Förändringen genomförs stegvis under nuvarande avtal 
och blir obligatorisk vid nästa upphandling. 
Förvaltningen bedömer att uppdraget är slutfört och därför kan 
avslutas. 

  Kommunen ska arbeta aktivt 
med att begränsa 
välfärdsbrottslighet i 
organisationen 

Arbetet rörande välfärdsbrottslighet har under perioden främst inriktats 
på rekrytering till nyinrättad tjänst, som FUT-utredare på 
arbetsmarknadsavdelningen. FUT är en förkortning av felaktiga 
utbetalningar. Tillträde till tjänsten sker i augusti. 
Arbete har också genomförts för att skapa en nulägesanalys av hur 
föreningsbidrag betalas ut samt vilket inbyggt skydd mot 
välfärdsbrottslighet som finns. Under kommande period ska en 
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   Politiska uppdrag Kommentar 
arbetsplan skrivas. 
 
Inom arbetsmarknadsavdelningen har rutiner och internkontrollplan 
tagit fram gällande felaktiga utbetalningar. De består av att granska 
processer och identifiera risker, göra löpande stickprov, utreda, 
anmäla och säkerställa återkrav, uppräcka fenomen på systemnivåer 
samt upprätta en samverkan med övriga myndigheter såsom 
Kronofogden, Försäkringskassan, Arbetsförmedling och Skatteverket. 
 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån KF beslut (Dnr KS 
2021/00386) fått uppdrag att 
inrätta ett bidrag till föreningar 
som i ideell regi driver 
vägbelysning på det statliga 
vägnätet och där allmännyttig 
verksamhet bedrivs. 

Samhällsbyggnadsnämnden fattade 2024-03-21 § 100 beslut om att 
inrätta ett bidrag till föreningar som i ideell regi driver vägbelysning på 
det statliga vägnätet och där allmännyttig verksamhet bedrivs. En 
modell för ansökningar är framtagen, bidraget är inrättat och 
uppdraget bedöms därmed slutfört. Uppdraget lyfts till vårens 
uppsiktpliktsmöte med kommunstyrelsens presidium, där uppdraget 
kommer föreslås att avslutas. 

 
 

 
 
 

Barn- och utbildningsnämnden 
och socialnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i 
uppdrag att arbeta med barn 
med särskilda behov. 

Förskoleverksamhetens dokument "Att tidigt fånga barn i behov av 
särskilt stöd" är en beskrivning av förskolornas stöd till barn med 
särskilda behov och där beskrivs också i korthet samverkan med 
socialtjänst och barnhälsovård. I och med den nya lagen om Förskola 
för fler barn, där kommunen ska söka upp barn i språklig sårbarhet 
(nyanlända med flera), finns ytterligare en möjlighet till gemensamma 
insatser tillsammans med exempelvis socialtjänst, BVC och 
mötesplats Dalaberg/Tureborg. 
För att ytterligare stärka arbetet med barn i behov av särskilt stöd, 
likväl som för alla barn genom främjande strukturer, har 
förskoleverksamheten ökat sin kuratorsresurs från 10% till 110%. 
Kurator som anställdes i januari 2024 är processledare för arbetet 
med social hållbarhet (barns integritet, jämställdhet, samtyckeskultur 
samt barns psykiska hälsa och välbefinnande). 
 
Under perioden har två halvdagar genomförts där grundskolans 
rektorsgrupp och alla professioner inom elevhälsan fördjupat sig i 
elevhälsoarbetet och arbetat fram enhetens lokala elevhälsoplan. En 
arbetsgrupp är utsedd för att arbeta vidare med grundskolans 
prioriterade utvecklingsområde att nå fler elever på den egna enheten 
för ökad likvärdighet och kvalité i kärnuppdraget. Gruppens uppdrag 
innefattar analys av befintliga underlag, dokument och rutiner, arbeta 
fram ett utkast till vägledande dokument med förslag på 
implementering och förtydligande av utvecklingsområde med 
kvalitetsfaktorer, indikatorer och mätmetoder. 
 
Vuxenutbildningen har endast vuxna elever och behöver inte erbjuda 
elevhälsa eller särskilt stöd.  Verksamheten har ändå valt att 
tillhandahålla specialpedagogiska resurser för att möta de elevbehov 
som finns, resurser som utökats under 2024. 

2.2 Arbetsmiljö 
Kommunledningskontoret har under perioden arbetet med de båda uppdragen kring öka antalet 
skyddsombud och förbättra arbetsmiljön. En kartläggning av antalet skyddsombud är genomförd 
samt en rutin kring hur uppgifter ska hållas uppdaterade är framtagen. Pilotstudien "friska 
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arbetsplatser" inkluderande verksamheter från barn och utbildning och socialtjänsten har startats 
upp. Berörda verksamheter är positiva till att vara med i pilotstudien och arbetar aktivt med 
frågorna. 

Samtliga verksamheter inom barn- och utbildningsförvaltningen arbetar systematiskt med 
arbetsmiljöarbetet. Respektive verksamhet har identifierat mål gällande organisatorisk och social 
arbetsmiljö samt utarbetat handlingsplaner med strategier och aktiviteter. Rektorers arbetsmiljö är 
ett fokusområde och det pågår ett arbete för att minska antalet medarbetare per chef. 
Förvaltningen har initierat en riktad satsning för att arbeta med både fysisk och psykosocial 
arbetsmiljö under 2024 i syfte att åstadkomma mätbara förbättringar. 
 
En del av att vara en attraktiv arbetsgivare är en god arbetsmiljö med ett hållbart arbetsliv. 
Arbetsmiljön är ett viktigt perspektiv och är en stående punkt på alla arbetsplatsträffar och 
ledningsmöten inom socialtjänsten. Den höga personalomsättningen i delar av verksamheten har 
haft negativ påverkan på både arbetsmiljö och kvalitet. Såväl den totala sjukfrånvaron som 
korttidssjukfrånvaron har ökat under perioden och ligger kvar på en hög nivå. Förvaltningen arbetar 
med att analysera orsaker på olika nivåer i syfte att hitta lämpliga åtgärder samt hitta nya lösningar 
och arbetssätt som gynnar ett hållbart arbetsliv (låg sjukfrånvaro). Inom myndighetsutövning barn 
och unga har FAS-modellen införts i syfte att skapa en mer hållbar arbetsmiljö för socialsekreterare, 
för att minska personalomsättning och undvika sjukskrivningar. Utvärderingar visar redan på 
önskad effekt på arbetsmiljön. 

Den uppföljande medarbetarenkäten som besvaras av kommunens anställda under våren visar inget 
som sticker ut i resultatet för samhällsbyggnadsnämnden på förvaltningsövergripande nivå och 
förvaltningen som helhet har goda resultat. Respektive enhet och avdelning ska dock arbeta med sitt 
resultat och ta fram handlingsplaner för att bibehålla goda resultat eller förbättra på de områden där 
det krävs. Inom nämndens verksamhet finns en trivselgrupp, som har i uppdrag att planera trevliga 
aktiviteter, främja friskvård och annat som skapar trivsel för alla medarbetare på samhällsbyggnad 
och bidra till god arbetsmiljö. 

Inom kultur och fritids verksamheter har arbetet utifrån den handlingsplan som togs fram under 
hösten 2023 fortsatt inom de framtagna insatsområdena: chefsroll och ledarskap, grunduppdrag till 
chefer och medarbetare, uppdragsbeskrivning för politiska uppdrag, utredningar, interna uppdrag 
m.m., kommunikation, medarbetarskap samt organisation. 
Ny organisation trädde i kraft 240101 och stadiet med att riskbedöma och analysera tänkbara risker 
har övergått till att testa nya arbetssätt, metoder och team samt förvaltningsgemensamma 
utbildningsdagar. Utvärdering kommer ske först i början av 2025 även om mindre justeringar kan 
behövas innan dess. Fokus under tertial 1 har varit fortsatt arbete med att stärka förvaltningens 
ledningsgrupp, säkra kompetens och rätt stöd fortsatt genom utbildningsinsatser bland annat. Likaså 
medarbetarna har bjudits in att delta till förvaltningsgemensamma dagar med samma tema som 
ledningsgruppen gått igenom. Syftet har varit att skapa bra förutsättningar för kommunikation och 
transparens. 
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   Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunen ska tillsammans med 
fackliga parter utreda hur 
skyddsombuden i verksamheterna 
kan bli fler 

Uppdraget i ligger i fas med den uppdaterade tidsplanen. Tidplanen 
reviderades då det saknades uppdaterade rutiner för att kartlägga 
hur många skyddsombud som finns i kommunen. Nu är dessa 
rutiner framtagna.  
 
Under perioden har en kartläggning genomförts för att veta hur 
många skyddsombud det finns i kommunen. Totalt finns det 194 
skyddsombud i våra verksamheter. Utöver dessa 194 återfinns 61 
skyddsombud i arbetsgivarens system där det är oklart om de har ett 
aktuellt uppdrag eller inte. Fackliga organisationer har fått i uppdrag 
att ta fram en aktuell lista över sina respektive skyddsombud. Detta 
ska återkopplas till personalavdelningen. 
 
En rutin kring årlig uppdatering av skyddsombud har tagits fram av 
personalavdelningen i dialog med beredningsgruppen för hälsa och 
arbetsmiljö. En kartläggning är påbörjad att kartlägga vilka 
verksamheter som saknar skyddsombud. Målet är att samtliga 
verksamheter som har fler än fem anställda ska ha ett 
skyddsombud. 
 
Kampanj i form av artiklar och filmer för att locka fler att bli 
skyddsombud har fortlöpt under perioden. Arbetet sker i dialog 
mellan arbetsgivaren och fackliga organisationer. 

2.3 Kärnverksamhet 
Kärnverksamheten inom barn- och utbildningsnämndens område är att genomföra utbildning som 
ger barn och elever förutsättningar att lära och utvecklas så långt som möjligt. Utbildningen ska 
utgå från elevernas behov och verka kompensatoriskt för ge den stimulans och det stöd som 
eleverna behöver. Utbildningen ska främja elevernas utveckling till ansvarskännande människor, 
som aktivt deltar i och utvecklar yrkes- och samhällslivet. 

Kärnverksamheten i socialtjänsten har genomfört utvecklingsaktiviteter inom flera områden. Syftet 
med aktiviteterna är att tydliggöra socialtjänstens uppdrag för att möta brukarnas förväntningar, öka 
brukarens känsla av trygghet, självständighet och inflytande samt arbeta proaktivt och förebyggande 
i samverkan. Tidigare påbörjade utvecklingsarbeten med bland annat Senior alert, aktiviteter 
avseende lösningar på hemmaplan inom områdena missbruk, barn och unga samt 
funktionshinder/LSS har fortsatt. En bostad med särskild service enligt LSS har öppnat och 
inflyttning har skett. 

Samhällsbyggnadsnämnden har särskilt fokus genom uppdrag i styrkortet till förvaltningen att öka 
det planerade underhållet av kommunens fastigheter som är en del av nämndens kärnverksamhet. 
Syftet är att mäta och kunna följa och redovisa arbetet med planerat underhåll på ett bättre och 
tydligare sätt. Ökade medel för planerat underhåll 2024 kommer i sig att vara ett sätt att öka 
underhållet. Vidare arbetar nämndens verksamheter utifrån kommunens utvecklade styr och 
ledningsmodell som innebär fokus på verksamhetens grunduppdrag genom utveckling och kontroll. 

Kultur och fritidsförvaltningen arbetar aktivt med att skapa en rörlig verksamhet som möter 
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invånarnas förväntningar och önskemål samt kan stärka Uddevalla som besöksmål. Fokus är på att 
skapa en meningsfull fritid för alla, utan krav på prestation. För att öka tilliten och graden av 
nöjdhet har verksamheterna arbetat närmare målgrupperna för att tillsammans utveckla 
verksamheterna, tex med föreningslivet i syfte att fler ska delta i deras verksamhet, låta barn och 
unga själva producera och arrangera aktiviteter med stöd av ledare från verksamheten, mer 
uppsökande och mobil verksamhet osv. genom samarbeten med skolan, socialtjänsten bland annat. 

Inom områdena demokrati och folkhälsa har utvecklingsinsatser genomförts i syfte att öka 
förtroendet för kommunens politiker och medarbetare. Flera projekt inom folkhälsa och med 
hälsopolitiska rådets mandat har beviljats medel inom områden som stärker kärnverksamheten. 
Exempel är utveckling av familjecentralsarbete, social hållbarhet i förskolan, förebyggande insatser 
för att fler unga ska kunna ta del av föreningslivet, samt insatser för att minska den ofrivilliga 
ensamheten bland äldre. 

Kommunen har under perioden färdigställt ett nytt samverkansavtal gällande den lagstadgade 
insatsen samhällsorientering. Samverkansavtalet ersätter nuvarande samverkansavtal med Fyrbodals 
kommunalförbund. 

   Politiska uppdrag Kommentar 

 
 

 
 
 
 

Barn- och utbildningsnämnden 
har utifrån flerårsplan 2023-2025 
fått i uppdrag att arbeta fler unga 
ska nå behörighet till 
yrkesprogram på gymnasiet 

Förskolan läroplan, Lpfö18, har entreprenöriellt lärande som grund, 
vilket innebär fokuserat arbete på kommunikation, kreativitet och 
initiativförmåga. Detta kombinerat med arbetet för barns integritet, 
måltidspedagogik och samtyckeskultur stärker barns självkänsla och 
förmåga att göra hållbara val. Verksamheten arbetar utifrån den nya 
lagen -Förskola för fler barn - via uppsökande verksamhet i hemmet. På 
så sätt bidrar förskolan till barns skolframgång och framtida 
anställningsbarhet. 
Detta är ett av Grundskolan huvudsakliga verksamhetsmål vilket 
genomsyrar alla de processer och arbeten som utförs. På enhetsnivå 
och verksamhetsnivå följs årskullarnas progression och utveckling över 
tid, vilket visat sig vara ett bra verktyg för att kunna avgöra behov av 
olika sorters stöd. Framförallt är det implementerat för åk 7-9, men även 
under utveckling för de tidigare årskurserna. 
 
Framgångsrika enheter arbetar med regelbundna uppföljningar flera 
gånger per termin. Uppföljningarna sker i nära samarbete med lärare 
och elevhälsans personal. Stödinsatserna är flexibla och periodiseras, 
vilket innebär att resurserna riktas till de elever som behöver hjälp under 
en viss period. Stöd kan ges utifrån behov till olika elever under olika 
perioder. 
 
Introduktionsprogrammen, IM, har minskat i elevantal. 
Organisationsmässigt är det svårt att möta elevernas behov av stöd 
med det antalet lärare som finns. Bedömningen är att lärartätheten 
behöver öka. 
  

  Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2024-2026 fått i 
uppdrag att göra översyn av 
lokalbanken och markreserven 

En översyn av lokalbanken och markreserven har genomförts, 
uppdraget samordnas av mark- och etableringsansvarig (MEA). En 
första markförsäljningsplan presenteras för beslutsfattare i början av 
maj. I planen kategoriseras fem typer av mark som är 
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   Politiska uppdrag Kommentar 
samt att avyttra fastigheter som 
det inte bedöms finnas något 
behov av 

småhusfastigheter, exploateringsfastigheter, företagsmark, tomträtter 
samt övrig mark. Syftet är att föreslå avyttrande av mark och fastigheter 
som kommunens verksamheter inte bedömer behov av i närtid. 
Ett antal objekt har identifierats och stämts av med beslutsfattare under 
innan årsskiftet 2023/2024. För några av dessa pågår förberedelse för 
försäljning. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har 
fått i uppdrag, av 
Kommunfullmäktige 2021-09-08 
(Dnr KS 2021/00346), att 
säkerställa skicket på Gula villan 
samt att under budgetåret 2023 
prioritera anslag för 
tillgänglighetsanpassning 
invändigt 

Ett arbete har genomförts för att se vilka åtgärder som är lämpliga att 
genomföra utöver det som redan har åtgärdats sen tidigare. Platsbesök 
har genomförts tillsammans med kommunantikvarien och en 
prioriteringslista har tagits fram. Medel för bygganden finns i 
investeringsplan 2024-2026 att upparbeta under 2024. Ett förslag om 
åtgärder kommer lyftas till nämnden under maj för beslut om att ge 
igångsättningsbeslut för Gula villan. Därefter startar projektering. 
Tillgänglighetsanpassning utifrån verksamhet är fortsatt inte möjlig då 
ingen verksamhet är planerad att flytta in. Förvaltningens bedömning är 
att underhållet behöver göras innan man kan hitta en användning för 
byggnaden. Arbetet förväntas kunna genomföras enligt plan under året 
förutsatt att kommunfullmäktige beslutar att ge igångsättningsbeslut. 
 
Uppdraget lyfts till uppsiktspliktsmötet med kommunstyrelsens 
presidium under våren med avsikt att avsluta uppdraget. 

 

Indikator Resultat totalt Kommentar 

Medborgarnas förtroende för 
kommunens politiker, ska öka 
(SCB 
Medborgarundersökning) 

 En första förtroendemätning är genomförd av Indikator under 
februari till april 2024. Resultatrapport är levererad och 
presenterad för kommunstyrelsens ordförande och vice 
ordförande, kommunikationschef samt personalchef den 30 april 
2024. Resultaten visar en ökning av förtroendet för kommunens 
politiker jämfört med perioden 2021-2023. 

Medborgarnas förtroende för 
att kommunanställda upplevs 
arbeta för kommunens bästa, 
ska öka (SCB 
Medborgarundersökning) 

 Ett frågebatteri för en förtroendemätning har tagits fram under 
perioden och en förtroendemätning har publicerats. Inför vårens 
medarbetarundersökning, har dialog gällande vilka frågor som 
ska vara med i enkäten förts i kommundirektörens ledningsgrupp 
(KDLG), central samverkansgrupp (CSG) samt 
beredningsgruppen för hälsa och arbetsmiljö. Utifrån detta har 
frågebatteriet reviderats samt förtydligats. 
De åtgärder som genomförs enligt plan inom ramen för 
styrkortsuppdraget att sänka sjuktalen, har förhoppningsvis en 
positiv inverkan på denna indikator. Detta då åtgärderna riktar sig 
till att stärka cheferna i deras uppdrag samt ge en ökad tydlighet 
kring hur man ska arbeta med olika processer inom 
personalområdet. Det förväntas i sin tur ge en positiv effekt på 
kärnverksamheten.  

2.4 Företagsklimat 
Flera aktiviteter har genomförts för att stärka företagsklimatet. Årets företagsmaraton är genomfört 
och cirka 100 företag besöktes under en vecka. Projekt företagsspåret, med målet att genomföra ett 
antal utvecklingsinsatser för att underlätta företagens kontakt med kommunen, har fortlöpt. 
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Exempel på delprojekt som genomförs är "mina sidor" för företagare samt automatiserade beslut 
inom processer där företagare gör en ansökan till kommunen. Förslag till ny strategi för utveckling 
av besöksnäringen och centrum är under framtagande. 

Under april publicerades resultatet i Sveriges kommuner och regioners (SKRs) servicemätning av 
kommunernas myndighetsutövning. Uddevalla Kommun gör ett historiskt bra resultat och klättrar 
63 placeringar i den totala rankingen. I jämförelse med kommuner i liknande storlek hamnar 
Uddevalla kommun på en femte plats och för livsmedelsområdet tar Uddevalla kommun en 
pallplats på plats 3 i Sverige. För samtliga områden (bygg, miljö, livsmedel och mark) ökar indexet. 
Miljöområdet har störst förändring där indexvärdet ökar med 13 enheter (19,4%) från 67 till 80 
vilket innebär ett mycket högt resultat. Också inom livsmedelsområdet är resultatet mycket högt och 
legat stabilt över en period. Inom övriga områden är resultaten höga. Nämndens trafikverksamhet 
fortsätter arbetet med att öka antal korttidsparkeringar i centrala Uddevalla. Totalt sedan start 2023, 
har 50 korttidsparkeringar tillskapats, arbetet kommer fortlöpa till 2026. 

Socialtjänsten representeras i kommunens arbete med att utveckla arbetet kring näringslivsfrågorna 
och ge bättre stöd till näringslivet. I Öppna jämförelser företagsklimat 2023 rankas Uddevalla på 
15:e plats med NKI 88 gällande serveringstillstånd som ingår i Tillståndsenhetens ansvarsområde, 
vilket bedöms vara ett mycket gott resultat. Verksamheten arbetar kontinuerligt med att ha god 
dialog och samverkan med det privata näringslivet. Någon jämförelse med föregående års resultat 
kan dock ej göras då Uddevalla ej redovisade något resultat inom detta område. 
 
Kultur och fritid arbetar med frågor som ska syfta till att stärka Uddevalla kommun som besöksmål 
men också som boendeort. Till exempel genom att med kultur stärka och göra centrum mer 
attraktivt, genom tillgängliga och attraktiva arenor för både sport och kultur. Under våren planeras 
arbete för stora evenemang som Friidrotts-SM och konserter som väntas locka många besökare till 
Uddevalla.  

 

Indikator Resultat totalt Kommentar 

Kommunens placering i 
Svenskt Näringslivs 
ranking ska förbättras 

 I väntan på resultatet i svenskt näringslivs ranking för 2024 har 
kommunen fått resultatet för Sveriges kommuner och regioners (SKR:s) 
servicemätning, där Uddevalla kommuns nöjd-kundindex (NKI) under 
2023 ökat från 75 till 80. Det gör att Uddevalla kommun har klättrat 63 
placeringar i den totala rankingen. Totalt hamnar kommunen på plats 31 
och på listan över kommuner med fler än 40 000 invånare hamnar vi på 
plats 5. SKR:s servicemätning genomförs genom att en enkät skickas ut 
till de företag som under 2023 haft ett avslutat myndighetsärende med 
kommunen. 
Under februari genomfördes årets företagsmaraton och i mars 
genomfördes näringslivsdagen med cirka 600 deltagande företagare. 
Näringslivsdagen ska vara en dag full av kunskap, inspiration och 
nätverkande. I mars genomfördes även ett stadsbyggarfika på temat 
kultur och tillväxt, med cirka 100 deltagare. 
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2.5 Välfärden 
Socialnämnden bidrar till målet genom att inom äldreomsorgen aktivt arbeta med metoder och 
arbetssätt som bidrar till ökad trygghet och säkerhet för brukarna samt med 
kompetensutvecklingsinsatser för baspersonalen i syfte att förbättra och utveckla den vård och 
omsorg som ges. För att klara de framtida demografiska utmaningarna, volymökningar och 
personalförsörjningen arbetar nämnden aktivt med digital utveckling och automatiseringar av 
processer inom alla verksamheter. Förvaltningen har påbörjat arbetet med omställningen inför den 
nya Socialtjänstlagen som förväntas träda i kraft 1 juli 2025. En ny socialtjänstlag innebär att 
socialtjänsten kommer att behöva ställa om till en mer förebyggande, tillgänglig och 
kunskapsbaserad socialtjänst. 

Samhällsbyggnadsnämndens verksamheter bidrar på många olika sätt till det prioriterade området 
gällande välfärd. Bland annat genom de uppdrag från fullmäktige kopplat till Klimatlöften och 
Energi- och klimatplan, arbete med lokal livsmedelsproduktion och att driva digitaliseringsprojekt. 
Kartläggning/genomlysning har genomförts av processen utarrendering av kommunal mark i syfte 
att skapa en modell för transparent utarrendering enligt nämndens uppdrag till förvaltningen. 
Utvecklingspunkterna tas omhand och arbetet fortsätter under 2024, målsättning är att ha resterande 
verksamhets- och digitaliserings delar på plats under tredje tertialet, 2024. 
I arbetet med medskapande för alla kommuninvånare pågår arbete med att se över en lämplig plats 
för en rullstolsgunga. Syfte är att tillgänglighetsanpassa och möjliggöra för fler att använda 
lekplatsen. Nämndens verksamhet arbetar också aktivt med att sanerar klotter löpande. 

Inom ramen för stadsutvecklingsprojekten har Ljungskile införlivats som ett av 
stadsutvecklingsprojekten. Stadsutvecklingsprojekten leds och samordnas av 
samhällsbyggnadsförvaltningen. Projektet är omfattande och rymmer både utredning, förstudie och 
utveckling av hamnområdet, strandpromenaden och Ljungskile centrum. För området hamnen och 
strandpromenaden pågår en förstudie som presenteras för beslutsfattare under våren 2024. Arbetet 
med en fördjupad översiktsplan (FÖP) Ljungskile har påbörjats och omfattar både de centrala 
delarna av Ljungskile samt Lyckorna. Planering för att genomföra medborgardialoger under hösten 
2024 pågår. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar med att öka tillgängligheten i verksamheterna samt stöd till 
föreningar att nå ut till fler är viktiga och prioriterade frågor. Flera projekt pågår tillsammans med 
föreningslivet, men också utveckling av verksamhet samt samarbeten och samverkan med skola där 
verksamheten flyttar ut och in i skolan och möter barn och unga där de befinner sig.  

   Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunen ska i samverkan 
med socialnämnden skapa en 
process för markanvisning av 
trygghetsboenden på 
strategiska och attraktiva 
platser i kommunen 

Rollen som mark- och etableringsansvarig (MEA) tillsattes i november 
2023. MEA leder arbetet med att ta fram potentiella platser för 
trygghetsboenden på strategiska och attraktiva platser i kommunen. Det 
är ett uppdrag som är en delprocess i samhällsbyggnadsförvaltningens 
process för köp och sälj av mark och fastigheter. Samverkan med 
socialtjänsten om trygghetsboenden sker inom ramen för kommunens 
lokalförsörjningsgrupp och där socialtjänstens lokalplanerare 



 Delårsuppföljning april 2024 nämnd 21 (32) 
 Kommunfullmäktige 
 
  
 
 

 

   Politiska uppdrag Kommentar 
presenterar verksamhetens behov av bland annat trygghetsboenden. 
MEA kommer utifrån uppdrag att vara adjungerad i 
lokalförsörjningsgruppen. Under perioden har 
samhällsbyggnadsförvaltningen identifierat några platser som möjliga 
för trygghetsboenden. Dessa kommer att presenteras för beslutsfattare 
under våren/sommaren.   

  Kommunen ska efter 
samverkan med berörda 
nämnder skriva och anta en ny 
kostpolicy för kommunens 
måltidsverksamheter 

Ett förslag till måltidspolicy är på remiss i nämnder och rådgivande 
organ. Remisstiden är till och med 2 maj. Ärendet förväntas vara klart till 
kommunstyrelsens sammanträde i maj. 

  Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2019-2021 
och 2021-2023 fått i uppdrag 
att ta fram en plan för att 
utveckla Rimnersområdet till ett 
samlat sport- och 
idrottscentrum med SM 
standard för friidrott samt 
elitarena för paraidrott och 
fotboll 

Den förstudie som är beställd och utförd av 
samhällsbyggnadsförvaltningen kommer att presenteras i Kultur och 
fritidsnämnden i juni. Därefter kan beslut om viljeriktning fattas. 

  Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån flerårsplan 2021-
2023 fått i uppdrag att 
digitalisera plan och 
byggprocesserna 

Uppdraget att digitalisera plan- och byggprocesserna handlar om en 
smartare samhällsbyggnadsprocess och syftar till att, med 
digitaliseringens möjligheter, skapa en enklare, öppnare och mer 
effektiv planerings- och byggprocess till nytta för medborgare, företag 
och andra aktörer. I projektet digital samhällsbyggnadsprocess pågår 
flera delprojekt. Tidsplanen för uppdraget löpte ut 2023-12-31. 
Förvaltningen har ändrat sin bedömning sedan senaste uppföljningen 
och föreslår att uppdraget lyfts till vårens uppsiktspliktsmöte med 
kommunstyrelsens presidium med avsikt att förlänga uppdraget året ut. 
Inom uppdraget är det flera delar som är på gång av avslutas och en del 
som fortlöper och för att säkerställa en god slutrapportering föreslås 
uppdraget förlängas. 
 
Under årets första tertial har arbetet med att digitalisera analoga 
detaljplaner fortsatt och kommer pågå under 2024 så att fler av 
kommunens äldre analoga detaljplaner blir digitala och godkända av 
Nationella Geodata Plattformen (GNP) och läggs ut på kommunens 
webb-GIS verktyg HAJK. 
En detaljplan levererades under 2023 till Nationella geodataplattformen 
(NGP) och blivit godkänd. 
 
Upphandlingen av ny programvara MyCarta var klar under 2022 och 
referensgruppen fortsatte arbetet under 2023 med att testa 
programvaran. Under första tertialet påbörjades utbildning och 
implementering påbörjades, arbetet kommer fortsätta under 2024. 
MyCarta ger möjligheter att skapa visualiserings- och läs möjligheter av 
detaljplaner i en bättre struktur än tidigare programvara. 
 
Projektet digital myndighetspost har uppnått delmål om att 
implementera myndighetspost inom Myndighetsavdelningen, 
avdelningen gör flertalet av sina stora utskick digitalt genom 
myndighetspost. Nästa delmål är att ha infört digital myndighetspost för 
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   Politiska uppdrag Kommentar 
hela förvaltningen, två avdelningar har fått utbildning och tillgång till 
tjänsten ekopost, varav en under årets första tertial. En avdelning nyttjar 
inte tjänsten på grund av för få utskick, den andra avdelningen planeras 
vara igång med digital myndighetspost under tertial 2. Införande för 
övriga avdelningar kommer allt eftersom. 
 
Vidare pågår delprojekten att införa e-tjänstplattform till 
verksamhetssystemet Castor. En första e-tjänst har integrerats mellan 
Castor och Open:E, e-tjänsten ej bygglovspliktiga åtgärder. Arbetet sker 
nu löpande och prioriteras utifrån nyttjandegrad av e-tjänst. Inom 
projektet e-arkiv för slutarkivering var ambitionen att gå i drift hösten 
2022, men har försenats på grund av leverantör. Projektet fortsätter och 
genomförs i ett samarbetsprojekt mellan kommuner som arbetar i 
samma verksamhetssystem och IT-fabriken. Arbetet skapar möjlighet 
för allmänheten att kunna söka ut information/ritningar om sin egen eller 
annan fastighet. information har gått ut till samtliga samarbetspartners 
om att leverantören ska färdigställa kvarvarande uppgifter, för att sedan 
kunna driftsätta under 2024. 
 
 

  Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att 
säkerställa laddinfrastruktur för 
kommunens verksamhetsbilar 
vid anskaffning av 
laddningsbara fordon 

Samhällsbyggnadsnämnden har en pågående inventering, gällande det 
retroaktiva kravet kring laddplatser som sker via fordonsgruppen. Ett 
arbete med att ta fram rutinbeskrivningar gällande beställningsrutiner för 
kommande behov i kommunens fastigheter är pågående. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att uppdraget kommer avvika 
från tidsplanen och kommer istället för slutrapportering på vårens 
uppsiktspliktsmöte föreslå att uppdraget förlängs till årsskiftet i syfte att 
säkerställa uppdraget. 

  Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348 
och KS 2023:270) fått uppdrag 
att bygga cykelparkeringar i 
närhet avA) arbetsplatserB) 
kollektiv/pendelparkeringar 

Uppdraget tas omhand i revideringen av cykelplanen som beräknas 
vara klar för antagande under hösten 2024. Nämnden beslutade om 
uppdragsdirektiv för revidering av cykelplanen under hösten 2023. Detta 
innebär att uppdraget kommer behöva förlängas då uppdraget innefattar 
byggande av säkra cykelparkeringar och pågående arbete endast 
behandlar planering av platser. När cykelplanen är beslutad arbetas det 
in i ordinarie verksamhet. 
Uppdraget kommer lyftas på vårens uppsiktspliktsmöte med 
kommunstyrelsen presidium och föreslås förlängas till 2024-12-31. 
 
 

  
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån flerårsplan 2023-
2025 fått i uppdrag att arbeta 
med lokal livsmedelsproduktion 

Uppdraget syftar till att stärka den lokala självförsörjningen samt att det 
är bra ur ett hållbarhetsperspektiv att använda lokala råvaror. Uppdraget 
pågår under 2023-2025, därefter lyfts uppdraget för slutredovisning med 
kommunstyrelsens presidium under våren 2026. 
Samhällsbyggnadsnämndens måltidsverksamhet är en del av Väst-Up 
där våra kranskommuner ingår, och samarbetar när det gäller 
livsmedelsupphandlingar. Det finns ett nytt grossistavtal från maj 2023. I 
avtalet är ca 16% är EKO och ca 35% är svenskt på grossistavtalet. 
Ekologiska livsmedel som är upphandlade och köps in är framför allt 
mejeri (mjölk, yoghurt). Inom regionen köper förvaltningen idag in färskt 
bröd, fiskbullar, kaviar och fisk, ärtor samt matkorn, havreringar och 
musli. 
I jämförelse med mätningen april-juli har det skett några förändringar 
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procentuellt av de råvaror som serveras i kommunens verksamheter 
som har svenskt ursprung. Inköp av fågel och ägg är 100% svenskt, 
Kött 95%, Mejeri 76% och ost 49%. Vilket ger en ökning av inköp av 
fågel och ost. Marginell minskning av kött, oförändrat av ägg som 
fortsatt är 100% och minskning med ca 10% av mejeriprodukter som 
bedöms bero på mindre inköp över sommarmånaderna. 
  

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024-
2026 fått i uppdrag att 
genomföra en årlig uppföljning 
av klimatarbetet. 

Årligen tar varje förvaltning fram en beskrivning av förvaltningens 
miljöarbete, vilket sammanfattas och redovisas till kommunstyrelsen och 
kommundirektörens ledningsgrupp. Kommunen använder även 
miljöbarometern för att följa upp och redovisa miljöarbetet. På 
kommunstyrelsens sammanträde i april redovisades den årliga 
miljöredovisningen - ledningens genomgång av ISO 14001 
(KS/2024:188) därefter kommunfullmäktige i maj. Under våren 
genomförde kommunstyrelsens presidium, ledningens genomgång och 
uppföljning av miljöarbetet 2023. Genomgången syftar till att utvärdera 
om miljöledningssystemet är ändamålsenligt och att miljöprestandaden 
har förbättrats. 
 
Intern miljörevision har genomförts under 2023 med några förslag på 
åtgärder som kommer att utredas internt. Extern miljörevision har 
genomförts under 2023 med slutsatsen att miljöledningssystemet är 
fortsatt effektivt och kraven i ISO 14001 bedöms vara väl 
implementerade. 
 
Miljöredovisning för verksamhetsåret 2023 visar på både positiv och 
negativ trend inom några miljöområden som till största delen rör 
kommunens interna miljöarbete. Förbättring har skett främst inom 
energieffektivisering och en minskad bränsleförbrukning. 
Miljöledningssystemet är enligt ledningens genomgång ändamålsenligt 
och bidrar till ständiga förbättringar. 

  Kommunstyrelsen och 
Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån kommunens 
klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att finansiera 
investeringar genom grön 
obligation 

Finansiering av investeringar genom grön obligation "gröna lån" ansöks 
vid färdigställd ny produktion. Samhällsbyggnadsnämndens 
projektverksamhet har under sista och första tertialet lämnat underlag 
för tre projekt; Ramnerödskolan, Brandstationen och Rimnersbadet. 
Kommunstyrelsen ansvarar över ansökan. Ramnerödskolan och 
brandstationen är godkända som underlag för gröna krediter. Ansökan 
gällande Rimnersbadet är planerad att genomföras innan sommaren, då 
det är färdigställt. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024-
2026 fått i uppdrag att arbeta 
aktivt med kommunens 
energiplan 

Under hösten 2023 fastställdes reviderade åtgärder utifrån kommunens 
energi- och klimatplan. De flesta åtgärder pekar mot Uddevalla Energi 
samt ett som Uddevalla Hamn ansvarar för. Bolagens åtgärder handlar 
om energianvändning och produktion. De uppdrag som de kommunala 
förvaltningarna arbetar med är att bygga cykelparkeringar i närhet av a) 
arbetsplatser och b) kollektivtrafik/pendelparkeringar samt att 
säkerställa laddinfrastruktur för kommunens verksamhetsbilar vid 
anskaffning av laddningsbara fordon. Arbetet leds genom 
samhällsbyggnadsförvaltningen. När det gäller cykelparkeringar 
planeras för detta inom arbetet med revidering av kommunens 
cykelplan, ett arbete som pågår under 2024. För att säkerställa 
laddinfrastrukturen för kommunala verksamhetsbilar vid anskaffning av 
laddningsbara fordon arbetar samhällsbyggnadsförvaltningen med att ta 
fram rutinbeskrivningar gällande beställningsrutiner för att säkerställa 
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hanteringen. 

  Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån kommunens 
klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att minska matsvinn i 
offentliga måltider och nå mål 

Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag utifrån kommunens 
antagna klimatlöften för 2024-2026 att minska matsvinn i offentliga 
måltider och nå mål. Målet är max 35 g svinn/portion för förskola, 
grundskola och gymnasiet, samt max 100 g/portion inom 
äldreomsorgen. I mätningen av matsvinn ingår samtliga mätfraktioner 
(kökssvinn, serveringssvinn och tallrikssvinn). Arbetet pågår enligt 
planering i samtliga kök och en sammanställning för skolor och förskolor 
finns för februari. Sammanställningen visar att 20% inom förskolorna 
uppnår målet, 70% inom grundskolan och 0% inom gymnasiet. 
 
De politiska uppdraget behöver ske i samverkan med Barn- och 
utbildningsnämnden och Socialnämndens verksamheter för att uppnå 
resultat och mål. Nämndens måltidsverksamhet styr enbart delar av 
uppdraget och bedömer en viss risk i att nå målet i alla verksamheter 
om uppdraget inte tydliggörs gentemot beställaren. 
Måltidsverksamheten kommer under våren samverka med Barn- och 
utbildningsförvaltningens utvecklare för fortsatt arbete och delaktighet. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024-
2026 fått i uppdrag att öka 
livslängden på elektronik och 
möjliggöra cirkulära flöden 

Arbetet pågår löpande med att se över hur livslängden på elektronik kan 
öka och hur cirkulära flöden kan möjliggöras. Idag finns ett avtal kring 
försäljning av äldre datorer och elektronik via Remade in Sweden. 
Förändring i linje med uppdraget har bland annat gjorts gällande hur 
begagnad utrustning (under 5 år) återanvänds inom verksamheterna. 
  

  Kommunstyrelsen och 
Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån kommunens 
klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att använda cirkulära 
möbler 

Kommunstyrelsen (och samhällsbyggnadsnämnden) har i uppdrag 
utifrån fullmäktiges antagna klimatlöften att använda cirkulära möbler. 
Klimatmålet är till stor del redan uppnått. Kommunen har en möbelapp 
för återbruk av möbler och ett samarbete med Hemmafixarna som 
hämtar, förvarar och lämnar ut använda möbler för cirkulering. För att nå 
klimatlöftet krävs att kommunen också inreder minst två 
kontor/arbetsplatser med cirkulära möbler och annan cirkulär inredning. 
Med cirkulära möbler menas att de repareras och används på nytt, köps 
begagnade eller återbrukas internt. 
 
Bedömningen är att kommunen till 2026 kommer att nå klimatlöftet. 

  Samhällsbyggnadsnämnden 
har utifrån kommunens 
klimatlöften 2024-2026 fått i 
uppdrag att energieffektivisera 
kommunens fastighetsbestånd 

Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån fullmäktiges antagna 
klimatlöften för 2024-2026 fått i uppdrag att energieffektivisera 
kommunens fastighetsbestånd. Verksamheten har påbörjat planering. 

2.6 Arbetslinje 
Personal- och kompetensförsörjningsarbetet är långsiktigt och fortgår. Det är av vikt att vara en 
attraktiv arbetsgivare och för att kunna rekrytera och behålla rätt kompetens genomförs löpande 
aktiviteter som svarar mot detta i hela kommunen. Kompetensutveckling sker på flera sätt i 
verksamheterna. Arbetet med implementering av kompetensutvecklingsmodell Fyrbodal för 
legitimerad personal samt Fyrbodals modell för kunskap, kompetens och kvalitet för baspersonal 
fortsätter inom socialtjänstens verksamheter. Arbetet med att ökan andelen heltider inom 
socialtjänsten fortsätter. 
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En utvärdering av befintlig nämndsorganisation för sociala myndighetsfrågor, 
arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet samt vuxenutbildning är klar och är godkänd av 
kommunfullmäktige. Utvärderingen syftade till att utreda en effektiv organisering som stärker 
arbetslinjen i kommunen. Information om utvärderingen har getts till berörda nämnder och 
ledningsgrupper, fackliga representanter och samtliga politiska partier representerade i 
kommunfullmäktige. 
 
Förslag till handlingsplan för att återföra försörjningsstödet till under rikets snitt är berett i 
arbetsmarknads- och integrationsutskottet och förväntas fastställas i kommunstyrelsen i maj. 
Förslaget innehåller olika aktiviteter/insatser som alla bidrar till att sänka utgifterna av ekonomiskt 
bistånd och omfattar många av befintliga aktiviteter/insatser i arbetsmarknadsavdelningens regi. 
Antalet hushåll/månad de tre första månaderna var i snitt 612m vilket är drygt 30 hushåll färre än 
motsvarande period förra året. 

Samhällsbyggnadsnämnden och dess förvaltning arbetar aktivt och drivande för att digitalisera 
processer. Förvaltningen ser behov av att ytterligare se över processer för att identifiera 
digitaliseringsbehov och säkerställa att arbetet går i takt med samhället, och kan möta de 
förväntningar medborgare och företag har på vad en attraktiv och digital kommun kan erbjuda. 
Nämnden arbetar med att öka de digitala tjänsterna och delar av arbetet ingår i det 
kommunövergripande projektet Företagsspåret. 

   Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunen ska utvärdera 
befintlig nämndsorganisation 
för sociala myndighetsfrågor, 
arbetsmarknadsåtgärder, 
gymnasiet samt 
vuxenutbildning 

Utvärderingen är klar och uppdraget är genomfört. Information om 
utvärderingens innehåll har getts till berörda nämnder, fackliga 
representanter, berörda ledningsgrupper och samtliga politiska partier 
representerade i kommunfullmäktige. Arbetet har följt uppsatt process 
och tidplan och har genomförts helt enligt plan. 
 
Kommunfullmäktige beslutade i mars att godkänna utvärderingen av 
befintlig nämndsorganisation för sociala myndighetsfrågor, 
arbetsmarknadsåtgärder, gymnasiet samt vuxenutbildningen. 
Kommunfullmäktige beslutade även att avsluta uppdraget i 
kommunfullmäktiges styrkort. Förvaltningen bedömer därför att 
uppdraget redan är slutfört och avslutat. Information om avslutat 
uppdrag kan ändå ges på uppsikten i maj. 

2.7 Energiförsörjning 
Kommunledningskontoret har under året påbörjat arbetat med att minska kommunens sårbarhet 
gällande elektrisk effekt. 

Samhällsbyggnadsnämnden arbetar för att bidra till energiförsörjningen främst genom att vid större 
ny- och ombyggnationer installeras solceller. Driftoptimering sker av fastigheter löpande för att 
minska energianvändningen. Byte till LED-belysning i kommunens belysningsanläggningar 
fortsätter. Belysningspunkterna som planeras bytas under 2024 motsvarar en energibesparing med 
ca 665 000 kWh/år jämfört med 2023. Vidare ser nämndens fastighetsverksamhet över möjligheten 
att installera solceller på Stadshuset. 
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Socialtjänsten har arbetat med att förbättra krisberedskapen inom flera områden och 
kontinuitetsplaner finns upprättade inom väsentliga områden. Socialtjänsten har beviljats statsbidrag 
med 3.5 mkr för åtgärder i syfte att stärka socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens beredskap för 
bland annat kontinuitetsplanering. Syftet med bidraget är att kommunen ska kunna genomföra 
åtgärder för att stärka socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens beredskap så att verksamhet kan 
upprätthållas under höjd beredskap. En plan för hur detta arbete ska genomföras kommer tas fram.  

   Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunen ska utreda hur 
kommunen kan bli 
självförsörjande avseende 
planerbar elektrisk effekt år 2040 

Bakgrunden till uppdraget är att kommunen har och kommer att få 
alltmer brist på planerbar elektrisk effekt. Bristen kommer att hämma 
befolkningens och näringslivets tillväxt och utveckling. Med planerbar 
elektrisk effekt avses sådan effekt som inte är väderberoende utan 
som till exempel kan vara baserad på vattenkraft, kraftvärme eller 
kärnkraft. Syftet är att skapa förutsättningar så att kommunen som 
territorium kan bli självförsörjande på sådan effekt 2040. 
Lösningsförslagen ska vara robusta och redundanta för minskad 
sårbarhet. 
Lösningsförslagen ska ta sin utgångspunkt i den planerbara elektriska 
effekten men bör också betraktas utifrån kompletterande effekt där 
cirkulärt effektuttag utifrån olika lagringsaspekter skall kunna beaktas. 
Under senare delen av 2023 har ett arbete inletts med att utforma 
kriterier för upphandling av förstudie för detta uppdrag. 
 
Upphandling till en förstudie av småskalig kärnkraft pågår. Avtal 
beräknas vara på plats under andra halvåret 2024.  

2.8 God ekonomisk hushållning 
Förskoleverksamheten har minskade intäkter på grund av färre barn i förskoleålder i kommunen. 
Regelbunden uppföljning bemanning / personalplanering sker. Fortsatt kompetensutveckling för 
rektorer med regelbundna avstämningar med rektorer/chefer i de ekonomiska processerna 
genomförs. Förändrade lokalkostnader, planering kring uppförande av nya förskolor och stängning 
av förskolor med uttjänta/ej ändamålsenliga lokaler pågår enligt plan. 

Inom grundskolan har ett arbetssätt införts som innebär att enheterna kategoriseras utifrån 
ekonomiska behov och förutsättningar. Arbetssättet innebär att det ges ett tätare stöd till enheter 
med större ekonomiska utmaningar.  Analyser ihop med rektor/enhetschef ger förutsättningar för att 
nå en ekonomisk balans. Analysen kan också innebära att enheten genomför kompetensväxlingar 
och tidiga insatser för att nå en ökad måluppfyllelse. Ett sviktande elevtal i de lägre åldrarna skapar 
utmaningar att nå en effektiv och likvärdig organisation. För att stärka ökad likvärdighet inom 
grundskolan har en arbetsgrupp startats under våren. Arbetet syftar till att fördela resurser så att de 
når så många som möjligt. 
 
Samordning av tjänster mellan rektorsenheter inom gymnasiet sker med syfte att använda 
anställningsgrad fullt ut hos lärare. Samverkan sker med Vux kring lokalutnyttjande samt 
lärarkompetens och sambruk av lokaler, exempel Fordon och transport. Uppföljningsrutiner inom 
ekonomi med enhetschefer sker regelbundet samt fördjupad genomgång vid avvikelse. IT-kostnader 
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ses över löpande. 
 
Vuxenutbildningens budget är stabil och består till stor del av statsbidrag, särskilt vad gäller 
yrkesutbildning på gymnasial nivå samt yrkeshögskola. Verksamheten strävar efter upplägg där 
bland annat svenska för invandrare kombineras med yrkesutbildning. Det primära syftet med det är 
att öka elevernas motivation och korta vägen till egenförsörjning, men det påverkar också budgeten 
positivt genom att yrkesutbildning är statsbidragsfinansierad. Samtliga tillgängliga statsbidrag söks 
och beviljas i hög grad. 
 
Socialtjänsten arbetar aktivt med nytänkande, digitalisering och nya arbetssätt för att hantera det 
ansträngda ekonomiska läget. Det pågår ett kontinuerligt arbete med att se över och nyttja befintliga 
resurser så effektivt som möjligt så att de insatser som ges är till rätt brukare i rätt tid. Förvaltningen 
arbetar löpande med att optimera personalresurserna i verksamheterna bland annat genom en modell 
för strukturerad uppföljning av heltidsresan. Boendestödet arbetar med omstrukturering av sin 
verksamhet genom ett förändrat arbetssätt för att förbättra kvalitet, högre måluppfyllelse och 
effektivare resursanvändning. Förändringen innebär bland annat ett aktivt kontaktmannaskap där 
besök i första hand planeras in under vardagar. Vidare sker en ökad samverkan med hemtjänsten när 
det gäller enklare insatser som till exempel delning av läkemedel för att minska på restid vilket är 
aktiviteter som sänker personalkostnaden. 

Under årets första tertial fattade samhällsbyggnadsnämnden 2024-04-18 § 122 beslut om 
framtagande av skogsbruksplan samt total förvaltning av kommunens skog, omfattande skogliga 
åtgärder och ekonomisk administration för hela kommunens skogsbestånd, inklusive naturreservat 
ska ske i extern regi. Syftet är att uppnå mer lönsamt skogsbruk. 
Den kommunövergripande lokalförsörjningsgruppen som tillser att samordna kommunens lokaler 
för effektivt nyttjande, ligger sedan årsskiftet organisatoriskt inom nämndens planeringsverksamhet. 
Kommunstyrelsen är fortsatt beställare. Arbete pågår av översyn av lokalförsörjningsgruppen och 
revidering av riktlinjer för lokalförsörjning. 

Översyn har genomförts kring kommunens delägande och medlemskap i externa organisationer. 
Ytterligare utredning krävs inför beredning till kommunstyrelsen. Kommunledningskontoret och 
kultur- och fritidsförvaltningen har anpassat organisationen med syfte att få en tydlig och effektiv 
organisation. 
 

   Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2024-2026 fått i uppdrag 
att göra en översyn av kommunens 
delägande och medlemskap i externa 
organisationer samt att utträda ur eller 
avyttra sin andel i de organisationer 
där kommunstyrelsen bedömer att 
nyttan av ägandeskapet eller 
medlemskapet inte står i proportion till 

Utredning är genomförd. I merparten av organisationerna 
bedöms nyttan av kommunens medlemskap som hög. Några 
organisationer fortsätts utredas separat inför beredning till 
kommunstyrelsen. 
 
Förvaltningen bedömer att uppdraget är slutfört och därför kan 
avslutas. 
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   Politiska uppdrag Kommentar 
kostnaden 

 
 

 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag 
att arbeta med föreningsavgifter för 
barn och unga 

Modeller för föreningar att anordna aktiviteter som inte kostar 
något för den som deltar prövas just nu inom flera projekt både 
genom afters-school verksamhet och på andra tider. Det framgår 
att det inte är endast avgifter för deltagande som hindrar barn 
och unga att delta men kan utgöra en tröskel. Vidare 
kartläggning och utveckling kommer att fortsätta tillsammans 
med föreningslivet i olika former under 2024. 

 

Indikator Resultat totalt Kommentar 

Nettokostnadsandelen 
inklusive finansnetto högst 
99 % av skatter och bidrag 

100,3 Målsättningen om nettokostnadsandel på max 99% uppnås inte då 
det prognostiserade resultatet är negativt. 
 
 

Soliditeten ska förbättras 16,7 Soliditeten minskar med drygt 2% vilket beror på årets negativa 
helårsprognos. Tidigare år har kommunen haft flera år med höga 
positiva helårsresultat vilket nu ser ut att brytas.  
 
 

Egenfinansiering av 
investeringar minst 30 % 

32 Målsättningen nås trots att kommunens prognostiserade 
helårsresultat är negativt. Orsaken är den relativt låga 
investeringsnivån på drygt 400 mkr, tidigare år har kommunens 
investeringar varit betydligt högre. 

3 Uppföljning av kommunfullmäktiges avslutade uppdrag 
   Politiska uppdrag Kommentar 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att minska 
byggnationers klimatpåverkan, inklusive 
byggmaterial och energianvändning vid 
drift. 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt 
samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget 
från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att minska 
byggnationers klimatpåverkan, inklusive byggmaterial och 
energianvändning vid drift. 
 
Förvaltningen arbetar med uppdraget på flera sätt. Inom 
Fastighetsverksamheten är minskning av 
energianvändningen vid drift är ett löpande arbete som 
genomförs i allt som görs vid underhålls- eller 
reparationsåtgärder. Byte till energisnålare pumpar och 
fläktar samt att tilläggsisolera är exempel på åtgärder som 
görs. 
 
Förvaltningens planeringsverksamhet arbetar med frågorna 
vi vid nyproduktion samt kommer en utvärdering genomföras 
av träbyggnad kontra en mer traditionell byggnad. Det 
arbetet sker i samband med utvecklingen av byggnaden för 
Källdals Förskola och under hösten kommer en beräkning av 
klimatpåverkan utifrån träbyggnad respektive betongbyggnad 
att göras. 
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   Politiska uppdrag Kommentar 

  Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2020-2022 och 2021-2023 fått i uppdrag 
att i samverkan med övriga nämnder 
uppnå maximalt samutnyttjande av lokaler 
för alla kommunens verksamheter. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete 

Kommunfullmäktige har 2024-01-10 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget från 
flerårsplan 2020–2022 och 2021–2023 att, i samverkan med 
övriga nämnder uppnå maximalt samutnyttjande av lokaler 
för alla kommunens verksamheter. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete. 
 
Med anledning av ny mandatperiod, ny strategisk plan och 
nya styrkort har kommunledningskontoret gjort en 
genomgång av samtliga politiska uppdrag från 
kommunfullmäktige till kommunstyrelsen. 
Den nya strategiska planen ger delvis ändrade prioriteringar 
som avspeglas i ett antal nya uppdrag. Kommunstyrelsen har 
utifrån kommunfullmäktiges flerårsplan 2020–2022 och 
2021–2023 fått i uppdrag att leda i samverkan med övriga 
nämnder uppnå maximalt samutnyttjande av lokaler för alla 
kommunens verksamheter. 
Samverkan gällande lokalutnyttjande ingår i 
lokalförsörjningsgruppens ordinarie arbete och varje nytt 
ärende utmanas med detta som utgångspunkt. En 
projektorganisation för stadsutveckling har skapats och den 
tar ett geografiskt grepp om investeringarna i syfte att 
optimera synergierna i levnadsmiljöerna och där ingår 
samverkan kring lokalutnyttjandet som en komponent, 
uppdraget avslutas därför för alla berörda nämnder. 

  Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med 
heltidsanställningar 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån 
flerårsplan 2023-2025 att arbeta med heltidsanställningar 
 
Kommunfullmäktige har (2021) antagit Riktlinjer för 
tillämpning av heltid som norm inom Uddevalla kommun. 
Kommunledningskontorets roll är att stödja berörda 
förvaltningar vilket är en del i personalavdelningens 
grunduppdrag, uppdraget avslutas därför för alla berörda 
nämnder. 

  Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillgänglighetsanpassa och 
renovera Rimnersvallen 

Kommunfullmäktige har 2024-03-13 godkänt kultur- och 
fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget från 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i uppdrag att 
tillgänglighetsanpassa och renovera Rimnersvallen 
 
Rimnersvallen invigdes 16 september 2023. 
Ursprungsuppdraget syftade till en renovering av vallen men 
ersattes av projekt Rimnersvallen som innebar en 
nybyggnation. En helt ny arena lämnas över till 
verksamheten 31 augusti och verksamheten ansvarar för 
invigningen 16 september. 22 september är det första 
arrangemanget inplanerat. 

  
 

Kommunstyrelsen och 
samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta vidare med 
stadsutvecklingen. Kommunstyrelsen har 
fått uppdraget att leda detta arbete. (KF 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån 
flerårsplan 2023-2025 att gemensamt arbeta vidare med 
stadsutvecklingen. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete 
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   Politiska uppdrag Kommentar 
ÖS 9) Den kommungemensamma organisationen för 

stadsutveckling bildades 2020 i syfte att tydliggöra 
beslutsvägar, rutiner, roller och ansvar. Strategisk 
ledningsgrupp är kommundirektörens ledningsgrupp, 
styrgrupp är presidium för kommunstyrelsen och 
samhällsbyggnadsnämnden samt vid behov kultur och 
fritidsnämnden, barn och utbildningsnämnden samt 
ordförande i kommunala bolag. Beställare är kommunens 
alla nämnder. 
 
För prioriterade områden finns processledare med uppdrag 
att lösa horisontella problem och samordna projekt med övrig 
operativ verksamhet inom olika förvaltningar som påverkas. 
Som stöd finns en projektchef samt kommunikationsstöd. 
 
Den politiska majoriteten har lagt ett nytt uppdrag att starta 
utvecklingsprojekt för stadskärnan inom ytterligare minst ett 
område i kommunen. 
 
Stadsutvecklingsorganisationen kommer att fortsätta att 
ledas av kommunstyrelsen i enlighet med uppdraget och 
verka inom de uppdrag och den budget som tilldelas. 
Uppföljning lämnas löpande vid kommunstyrelsens 
sammanträden, i verksamhetsberättelser etc. Då arbetssättet 
är etablerat finns ej behov av ett särskilt uppdrag och 
avslutas därför för alla berörda nämnder. 

 
 

 
 

 
 

Kommunstyrelsen och socialnämnden har 
utifrån flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag 
att gemensamt arbeta med att motverka 
våld i nära relationer. Kommunstyrelsen 
har fått uppdraget att leda detta arbete. 
(KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån 
flerårsplan 2023-2025 att gemensamt arbeta med att 
motverka våld i nära relationer. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete 
 
Kommunledningskontoret (enheten för trygghet och 
samhällsskydd) samverkar med socialtjänsten via en 
styrgrupp för att förebygga våld i nära relation. Samarbete 
sker också med brottsofferjouren. Uppdraget bedöms därför 
kunna avslutas för alla berörda nämnder. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att ställa miljö- och klimatkrav på 
transporter i kommunala upphandlingar, 
berör alla förvaltningar 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån 
energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att ställa miljö- 
och klimatkrav på transporter i kommunala upphandlingar, 
berör alla förvaltningar 
 
Särkrav kan riskera att göra det svårare för mindre och lokala 
aktörer, ansvaret för att ställa om transportsystemet är 
huvudsakligen statligt 
 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att ersätt fossila arbetsmaskiner 
kontinuerligt med förnybara alternativ. 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån 
energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) att ersätt fossila 
arbetsmaskiner kontinuerligt med förnybara alternativ 
 
Verksamhetens krav på maskiner ska gå i första hand, målet 
kan också riskera att verksamheterna kan bli svåra att 
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   Politiska uppdrag Kommentar 
bedriva i ett tillstånd av elavbrott, kris eller höjd beredskap 
 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att stimulera utvecklingen av 
emissionsfritt industriområde 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta 
nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 
tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och 
KS 2023:270) 
 
I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats 
att uppdraget, att stimulera utvecklingen av emissionsfritt 
industriområde, ska avslutas då kommunen har inte laglig 
möjlighet att ställa krav eller följa upp efterlevnad. 
 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att hållbar upphandling med 
fokus på klimatpåverkan inom utvalda 
kategorier 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta 
nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 
tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och 
KS 2023:270) 
 
I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats 
att uppdraget, att hållbar upphandling med fokus på 
klimatpåverkan inom utvalda kategorier, ska avslutas då 
målet är vagt och svårt att verkställa, kan komma i konflikt 
med ambitioner om lokalproducerade livsmedel. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att utveckla kommunens inköp av 
varor och tjänster för en längre livslängd, 
återanvändning och reparering. 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta 
nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 
tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och 
KS 2023:270) 
 
I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats 
att uppdraget, att utveckla kommunens inköp av varor och 
tjänster för en längre livslängd, återanvändning och 
reparering, ska avslutas då målet är svårt att kravställa i en 
upphandling, ambitionen kräver utökad organisation för 
hantering vilket saknas inom befintlig ram. 
 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- och 
klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att utreda samordnade 
varutransporter– Färre transporter med 
större möjlighet att öppna upp för mindre, 
lokala producenter 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 beslutat att ersätta 
nuvarande åtgärdsplan med en reviderad åtgärdsplan 2023 
tillhörande energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348 och 
KS 2023:270) 
 
I samband med revidering av åtgärdsplan har beslut fattats 
att uppdraget, att utreda samordnade varutransporter – Färre 
transporter med större möjlighet att öppna upp för mindre, 
lokala producenter, ska avslutas då utredningen är 
genomförd 2009 
 

  Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
påbörja utvecklingen av ett kulturstråk i 
centrum ”Hus för kultur” 

Kommunfullmäktige har 2024-03-13 godkänt kultur- och 
fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget från 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att påbörja utvecklingen 
av ett kulturstråk i centrum ”Hus för kultur” 
 
I november 2019 fattade dåvarande Kultur- och fritidsnämnd 
beslut om att beställa en förstudie om lokaler för det fria 
kulturlivet baserat på behovsanalysen ”Hus för kultur”. 
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   Politiska uppdrag Kommentar 
Behovet var att kunna erbjuda rum/lokaler för såväl 
skapande som arrangemang inom alla konstarter och på så 
sätt främja och skapa förutsättningar för att utöva såväl som 
att ta del av kultur. Idag är det Bastionen som fungerar som 
ett kulturhus samt scen men har ett rivningskontrakt som 
löper ut 2024. Förslaget som lades fram var att rusta upp 
samt anpassa byggnaderna på Kungsgatan 32, Kungsgatan 
30 (Lotcen) samt Kungsgatan 28 (Frideborg) så att dessa 
bildar ett sammanhållet stråk i Uddevallas stadskärna. 
Kungsgatan 28, Frideborg, är tänkt att fungera som 
ersättningslokal för Bastionen men då denna byggnad idag 
inte ägs av kommunen har process med hyresavtal etcetera 
gjort att projektet dragit ut på tiden. I dagsläget inväntas 
beslut om, ny detaljplan för att processen ska kunna löpa på. 
Det beror på att vissa åtgärder inte kan påbörjas innan det 
resultat av arbetet med förändring av detaljplan som just nu 
pågår är klart. Arbetet med detaljplanen innefattar en 
antikvarisk utredning av husen och kulturmiljön, 
bullerutredning, arkeologisk undersökning samt utredning av 
eventuella markföroreningar. Med hänvisning till nyligen 
fattat beslut och tilldelat uppdrag till Kultur och 
fritidsnämnden om ”kulturen i centrum” bedöms uppdraget 
om att påbörja en utveckling av ett Kulturstråk i centrum vara 
slutfört. Arbete kommer att fortsätta enlig gällande tidsplan. 

  Kommunstyrelsen, barn- och 
utbildningsnämnden, socialnämnden och 
kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2023-2025 fått i uppdrag att 
gemensamt arbeta med 
förebyggandeverksamheten. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete.(KF ÖS 5) 

Kommunfullmäktige har 2023-09-13 godkänt 
kommunstyrelsens slutrapportering av uppdraget utifrån 
flerårsplan 2023-2025 att gemensamt arbeta med 
förebyggandeverksamheten. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete 
 
Samordning och framtagande av förebyggande verksamhet i 
form av sju delprojekt som ingår i förvaltningsövergripande 
samverkansforumet. Detta är en del av enheten för trygghet 
och samhällsskydd grunduppdrag och därför avslutas 
uppdraget för alla berörda nämnder. 
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